
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отдашон № Q9-hz

О подготовке и проведении мероприятий, 
в рамках празднования
Дня народного единства

В связи с празднованием 4 ноября 2021 года Дня народного единства, в целях 
единения и консолидации общества, содействия патриотическому воспитанию 
граждан, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании Указа 
губернатора Оренбургской области от 22.10.2021 года № 579-ук, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести мероприятия, в рамках празднования Дня народного единства, 
в соответствии с планом мероприятий, (далее - План) согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа (Урюпина Г.В.), Отделу по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа (Абражеева Е.И.), отделу по физической культуре 
и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского городского округа 
(Кудинов В.В.) обеспечить качественную подготовку и проведение мероприятий 
согласно утвержденному плану.

3. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить 
информационное сопровождение подготовки и проведения праздничных 
мероприятий в СМИ и на официальном портале МО Сорочинский городской округ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Глущенко Ю.С., Абражеевой Е.И., Урюпиной Г.В, Зениной И.В., Рябых Е.С. 
Кудинов. В.В.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от Д9ДО, ЖН № 5Э9 -

План мероприятий в рамках празднования Дня народного единства

№ 
п/п

Наименование 
учреждения

Наименование мероприятия Место проведения мероприятия/ 
формат

Дата 
время

Ответственный

1 МБУДО «ЦДТ» Муниципальный конкурс 
исследовательских работ 

«Многонациональное Оренбуржье»

дистанционно
https ://sdtsor3 .ucoz.ru/ 15.10. 2021-

29.10.2021г.
Воротынцева 

О. А.

2 МБУДО «ЦДТТ» Муниципальный фотоконкурс 
«День народного единства»

дистанционно http://www.xn— 
gtbnioeaphfda3 cwa.xn—р 1 ai/ 

https://vk.com/clubl 54083728

22.10.2021-
01.11.2021 г. Леващев А. С.

3 МБУДО ДШИ 
«Лира»

Арт-час с посещением виртуальной 
выставки «Многообразие народных 
костюмов в разных национальных 

культурах»

Структурное подразделение №1 
ДШИ «Лира»

26.10.2021г 
15.00 ч.

Алешина О.В.

4 МБУДО «ЦДТТ» Квиз «PRO.Единство» в рамках 
деятельности Российского 

движения школьников

дистанционно http://www.xn-— 
gtbnioeaphfdaS с wa.xn—р 1 ai/ 

https://vk.com/clubl54083728

27.10.2021 -
02.11.2021г. Леващев А. С.

5 МБУДО «ЦДТ» Фото челлендж «Наше достояние - 
национальная семья»

дистанционно
https:// sdtsor3 .ucoz.ru/

28.10.2021-
08.11.2021г.

Воротынцева 
О. А.

6 МБУДО ДШИ 
«Лира»

Видео-лекторий по мультфильму 
«Крепость: щитом и мечом»

Структурное подразделение №1 
ДШИ «Лира»

29.10.2021Г
16.00 ч.

Алешина О.В.

7 Отдел по 
физической культуре 

и спорту, 
молодежной 

политике

Мастер- класс по русской лапте 
«Народная игра-на все времена!» Стадион «Дружба»

29.10.2021г. Кудинов В.В.

8 МБУДО «ЦДТ» Онлайн викторина ко Дню 
народного единства «Наши кумиры. 

Равняться на Героев - честь!»

дистанционно
https://sdtsor3. ucoz.ru/ 02.11.2021г. Воротынцева 

О. А.

9 МБУК Обзорная видео-экскурсия дистанционно 03.11.2021 г Джумма А.В.

ucoz.ru/
http://www.xn%25e2%2580%2594
https://vk.com/clubl
http://www.xn-%25e2%2580%2594
https://vk.com/clubl54083728
ucoz.ru/
https://sdtsor3
ucoz.ru/


«Краеведческий 
музей»

«Искусство объединяет» https://vk.com/skmuzei

10 МБУДО ДШИ 
«Лира»»

Онлайн-выставка работ учащихся 
отделения изобразительного 

искусства «Славься, Русь, Отчизна 
моя!»

дистанционно https ://shkola-
lira.oren.muzkult.ru/news/72164852

03.11.2021г. Самойлова
З.Ю.

и МБУК 
«Библиотечная 

система»

Поэтический флешмоб «Широка 
страна моя родная

дистанционно
https://vk.com/id245621911

03.11.2021г. Сушкова Ю.В.

12 МБУК Клубная 
система

Видеоцикл мастер-классов по 
приготовлению блюд национальной 

кухни «Этно-гурман»

дистанционно 
https://www.youtube. сот/channel/U СЗ 

8Iub6Ec-Ad-J50SOIqDWA 
https://vk.coni/club 184576840

03.11.2021г.-
04.11.2021Г Мисбахова Л.Р.

13 МБУК Клубная 
система

Видеоцикл мастер-классов по 
декоративно-прикладному 

творчеству «Рукотворное этночудо - 
мастера Сорочинской земли»

дистанционно
https://www.Youtube.com/channel/UC3

8Iub6Ec-Ad-J50SOIqDWA
https://vk.com/club 184576840

03.11.2021г.-
04.11.2021 г Мисбахова Л.Р.

14 МБУК Клубная 
система

Видеоцикл мастер-классов по игре 
на национальных инструментах 

«Народные переливы»

дистанционно
https://www.youtube.com/channel/UC3 

81ub6Ec-Ad-J50SOIqDWA 
https://vk.com/clubl84576840

03.11.2021г.-
04.11.2021г Мисбахова Л.Р.

15
МБУК Клубная 

система Видеоконцерт «Мы единое целое!»
дистанционно

https://www.youtube.com/channel/UC3
8Iub6Ec-Ad-J50SOIqDWA

https://vk.com/clubl 84576840
04.11.2021г. Мисбахова Л.Р.

16 Отдел по 
физической культуре 

и спорту, 
молодежной 

политике

Онлайн-квест «Единство в нас!» дистанционно
https://vk.com/cluM63051359

04.11.2021г. Головкова А. А.

17 «ЦКД «Дружба»- 
филиал МБУК 

Клубная система

Видео-открытка «Страна знакомая, 
родная»

дистанционно
https://vk.com/public 122524128;

https://ok.ru/tskddruzh. 04.11.2021г. Усольцева Л.В.

18 «ЦКД «Дружба»- 
филиал МБУК 

Клубная система

Литературно-музыкальная 
композиция «Наша дружба нам 

дарует силу»

дистанционно
https://vk.com/public 122524128: 

https://ok.ru/tskddruzh.
04.11.2021г. Усольцева Л.В.

19 МБУДО «ЦДТТ» Онлайн - игра в ВКонтакте 
«Единство в нас!»

дистанционно
http://www.xn— 04.11.2021 г. Леващев А. С.

https://vk.com/skmuzei
lira.oren.muzkult.ru/news/72164852
https://vk.com/id245621911
https://www.youtube
https://vk.coni/club
https://www.Youtube.com/channel/UC3
https://vk.com/club
https://www.youtube.com/channel/UC3
https://vk.com/clubl84576840
https://www.youtube.com/channel/UC3
https://vk.com/clubl
https://vk.com/cluM63051359
https://vk.com/public
https://ok.ru/tskddruzh
https://vk.com/public
https://ok.ru/tskddruzh
http://www.xn%25e2%2580%2594


Stbnioeaphfda3 cwa.xn--p 1 ai/
https://vk.com/club 154083 728

20 МБУДО «ЦДТ» Онлайн этнофест
«Многонациональный Сорочинск»

дистанционно
https:// sdtsor3 .ucoz.ru/ 04.11.2021г. Воротынцева

0. А.

https://vk.com/club
ucoz.ru/

